23. Deinde sacerdos clara voce dicit, iunctis manibus: Praecéptis salutáribus móniti, et divína institutióne formáti, audémus dícere:

Sacerdos, extensis manibus, et omnes praesentes prosequuntur: Pater noster, qui es in caelis: sanctificétur nomen tuum; advéniat regnum tuum; fiat volúntas tua, sicut in caelo, et in terra. Panem nostrum cotidiánum da nobis hódie; et dimítte nobis débíta nostra, sicut et nos dimíttimus debitóribus nostris; et ne nos indúcas in tentatiónem; sed líbera nos a malo. Textus cum cantu, p. [597](#) .

24. Manibus extensis, sacerdos solus prosequitur: Líbera nos, quaesumus, Dómine, ab ómnibus malis, da propítius pacem in diébus nostris, ut, ope misericórdiae tuae adiúti, et a peccáto simus semper líberi et ab omni perturbatióne secúri: exspectántes beátam spem et advéntum Salvatóris nostri Iesu Christi. Iungit manus.

Populus orationem concludit, acclamans: Quia tuum est regnum, et potéstas, et glória in saecula.

Textus cum cantu, p. [598](#) .

& 4 Xi Å

Pagina 331.

25. Sacerdos deinde, iunctis manibus, dicit secreto: Percéptio Córporeis tui, Dómine Iesu Christe, non mihi provéniat in iudícium et condemnatiónem: sed pro tua pietáte prosit mihi ad tutaméntum mentis et córporeis, et ad medélam percipiéndam.

26. Deinde genuflectit, accipit particulam, eamque aliquantulum elevatam super pyxidem tenens, ad populum versus, clara voce dicit:

Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccáta mundi. Beáti qui ad cenam Agni vocáti sunt.

Et una cum populo semel subdit: Dómine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum, sed tantum dic verbo, et sanábitur ánima mea.

27. Et, ad altare versus, reverenter sumit Corpus Christi, secreto dicens: *Corpus Christi*.

28. Deinde procedit ad distribuendam Communionem fidelibus. Durante Communione cani potest psalmus 21 vel alius cantus congruus.

29. Distributione Communionis per acta, pyxis per diaconum vel alium idoneum ministrum ad locum prae paratum extra ecclesiam defertur, vel, si circumstantiae id postulent, in tabernaculo reponitur.

30. Deinde sacerdos dicit: *Orémus*, et servato pro opportunitate aliquo spatio sacri silentii, dicit orationem post Communionem:

Omnípotens sempitérne Deus, qui nos Christi tui beáta morte et resurrectione reparásti, consérva in nobis opus misericórdiae tuae, ut huius mystérii participatióne perpétua devotióne vivámus. Per Christum Dóminum nostrum. R. Amen.

& 4 X i Ā

Pagina 332.

31. Ad dimissionem diaconus vel, eo deficiente, ipse sacerdos dicere potest invitationem: *Inclináte vos ad benedictiónem. Deinde sacerdos, stans versus ad populum, et super illum manus extendens, dicit hanc orationem super populum:*

Super pópulum tuum, quaesumus, Dómine, qui mortem Fílii tui in spe suae resurrectionis recóluit, benedictio copiósá descéndat, indulgéntia véniat, consolátio tribuátur, fides sancta succréscaat, redémptio sempitérna firmétur. Per Christum Dóminum nostrum. R. Amen.

32. Et omnes, facta Cruci genuflexione, discedunt sub silentio.

33. Altare post celebrationem denudatur, relicta tamen super illud Cruce cum duobus vel quattuor candelabris.

34. Hora vesperrarum ab iis qui sollemni actioni liturgicae postmeridianae interfuerunt non celebratur.

& 4 X i Ā

Pagina 333.

SABBATO SANCTO

1. Sabbato sancto Ecclesia ad sepulcrum Domini immoratur, passionem eius et mortem, necnon ad inferos descensum meditans et eius resurrectionem exspectans, in oratione et ieiunio.

2. A sacrificio Missae, sacra mensa denudata, Ecclesia abstinet, usque dum, post sollemnem Vigiliam seu nocturnam resurrectionis exspectationem, locus detur gaudiis paschalibus, quorum abundantia in quinquaginta dies exundat.

3. Sacra Communio hac die dari potest solummodo ad modum viatici.

& 4 X i Ā

Pagina 334.

& 4 X i Ā

Pagina 335.

&&TEMPUS PASCHALE

**DOMINICA PASCHAE
IN RESURRECTIONE DOMINI**

& 4 X i Ā

Pagina 336.

& 4 X i Ā

Pagina 337.

VIGILIA PASCHALIS IN NOCTE SANCTA

1. Exantiquissima traditione sta nox est observabilis Domini (*Ex 12,42*), ita ut fideles iuxta monitum Evangelii *Lc 12,35-37*) lucernas ardentis in manibus gestantes, similes sint hominibus exspectantibus Dominum, quando revertatur, ut, cum venerit, vigilantes eos inveniat et discumbere faciat ad mensam suam.

2. Vigilia huius noctis, quae est summa ac nobilissima omnium sollemnitatum, unica sit pro unaquaque ecclesia. Ita autem ordinatur, ut post lucernarium et praeconium paschale (quod est pars prima huius Vigiliae), sancta Ecclesia meditetur mirabilia, quae fecit Dominus Deus populo suo ab initio, confidens verbo eius et promisso (pars secunda seu liturgia verbi), usque dum, appropinquante die, cum novis membris in Baptismate renatis (pars tertia), vocatur ad mensam, quam Dominus populo suo praeparavit, memoriale mortis et resurrectionis suae, donec veniat (pars quarta).

3. Tota celebratio Vigiliae paschalis peragi debet noctu, ita ut vel non incipiatur ante initium noctis, vel finiatur ante diluculum diei dominicae.

4. Missa Vigiliae, etsi ante mediam noctem celebratur, est Missa paschalis dominicae Resurrectionis.

5. Qui participat Missam noctis, iterum communicare potest in Missa in die. Qui celebrat vel concelebrat Missam noctis, potest iterum Missam in die celebrare aut concelebrare. Vigilia paschalis locum tenet Officii lectionis.